
 1 

 
 

IL RESPONSABILE  SETTORE TECNICO 
 
Premesso 
- Che in data 31.12.2010 è scaduto l’affidamento per l’espletamento dei 
seguenti servizi : 
RACCOLTA E TRASPORTO DEI R.S.U. CON RACCOLTA INGOMBRANTI, TRASPORTO R.S.U. 
PRESSO DISCARICA , RACCOLTA PORTA A PORTA FRAZIONE SECCA R.D. , TRASPORTO DEI 
R.D. FRAZIONE SECCA CON NOLO E RITIRO CONTAINER PER IL TRASPORTO DELLA FRAZIONE 
SECCA E INGOMBRANTI , VALORIZZAZIONE RIFIUTI DIFFERENZIATI FRAZIONE SECCA E 
INGOMBRANTI ; 
- Che con ORD. N. 56 del 31.12.2010, emanata dal Sindaco di Dipingano, è stata 
data la proroga dal 01.01.2011 fino al 28.02.2011  dei servizi  sopra riportati 
, giusta determina n. 31 del 31.01.2011, in attesa di indire la Gara per 
l’affidamento dei Servizi citati; 
- Che successivamente con Ord. N. 04 del 02.03.2011 , emanata dal Sindaco di 
Dipingano, in attesa di indire la Gara per l’affidamento dei servizi , è stata 
prolungata la proroga dal 01.03.2011 fino al 30.4.2011 dei servizi sopra 
riportati , giusta determina n 117 del 04.4.2011 , in attesa di indire la Gara 
per l’affidamento dei Servizi citati ;   
- Che successivamente con Ord. N. 10 del 30.4.2011 , emanata dal Sindaco di 
Dipingano, in attesa di indire la Gara per l’affidamento dei servizi , è stata 
prolungata la proroga dal 01.05.2011 fino al 30.6.2011 dei servizi sopra 
riportati , giusta determina n 181 del 13.5.2011 , in attesa di indire la Gara 
per l’affidamento dei Servizi citati ;   
- Che , ancora successivamente con Ord. N. 27 del 07.07.2011 , emanata dal 
Sindaco di Dipingano, in attesa di ultimare le procedure di Gara per 
l’affidamento dei servizi , è stata prolungata la proroga dal 01.07.2011 fino 
al 31.8.2011 dei servizi sopra riportati giusta determina n 245 del 21.07.2011 
; 
 - Che , ancora successivamente con Ord. N. 39 del 31.8.2011 , emanata dal 
Sindaco di Dipingano, in attesa di ultimare le procedure di Gara per 
l’affidamento dei servizi , è stata prolungata la proroga dal 01.9.2011 fino al 
31.10.2011 dei servizi sopra riportati giusta determina n 311 del 27.9.2011 ; 
- Che , ancora successivamente con Ord. N. 46 del 30.10.2011 , emanata dal 
Sindaco di Dipingano, in attesa di ultimare le procedure di Gara per 
l’affidamento dei servizi , è stata prolungata la proroga dal 01.11.2011 fino 
al 31.12.2011 dei servizi sopra riportati e di seguito in dettaglio elencati , 
con gli stessi oneri e alle stesse condizioni economiche fino ad ora applicate 
: 
a) Che alla Calabra Maceri s.p.a viene affidato il servizio di Valorizzazione 
dei rifiuti secchi e ingombranti , con un incremento di spesa di € 3.500,00 IVA 
C. ; 
b)Che alla Calabra Maceri s.p.a. viene affidato il servizio di trasporto dei 
R.S.U. , dal centro di stoccaggio sito in C/da Lecco del Comune di Rende,  alla 
discarica di Costrolibero (CS) , con un incremento di spesa complessiva di € 
7.000,00 IVA C.    ; 
c)Che viene affidato alla Ditta Tirreno srl per il servizio di  raccolta e 
trasporto RSU , con un incremento di spesa di € 9.405,20 IVA C. ; 
d)Che viene affidato il servizio di nolo e trasporto containers alla Ditta 
Tirreno srl , con un incremento di spesa di € 5.000,00 IVA C. ; 
e)Che viene affidato il servizio della R.D. col metodo porta a porta della 
frazione secca alla Cooperativa Sport & Gardening , con un incremento di spesa 
di € 7.785,44 IVA c. ;        
 Che ,la Calabra Maceri s.p.a. , la Tirreno srl e la Cooperativa Sport & 

Gardening , hanno dato disponibilità ad effettuare i servizi alle condizioni 
e modalità di cui ai punti precedenti ;    

  Che a tal proposito, occorre incrementare l’impegni già assunti sui capitoli 
competenti , delle seguenti somme. : 
- Di incrementare, la somma di € 8.500,00 IVA C. sul Cap. 1575 impegni n. 19 – 

22  , per i servizi di cui ai punti a – d  ; 



 2 

- Di incrementare la somma di € 7.000,00 IVA C. sul Cap. 1582 impegno n. 20  
per il servizio di cui al punto b  ; 

- Di impegnare la somma di € 17.190,44 IVA C. sul Cap. 1582 di cui ai punti c 
- e 

 Visto il D.L.  n. 267/2000 T.U. Enti Locali ; 
 

DETERMINA 
Che quanto in premessa riportato forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto ; 
Di autorizzare, per come riportato nell’ord. N 46 del 30.10.2011 , l’affidamento 
dei  servizi in premessa riportati, nello specifico ai punti a-b-c-d-e per 
il periodo 01.11.2011 fino al 31.12.2011 alla Calabra Maceri s.p.a. e Servizi di 
Rende , alla Tirreno srl di Amantea e alla Cooperativa Sport & Gardening di 
Dipingano ; 
- Di incrementare , a favore della Ditta Calabra Maceri s.p.a di Rende, per 

l’espletamento dei servizi di cui ai punti a-b- per il periodo 01.11.2011 
fino al 31.12.2011 le seguenti somme : 

- Incrementare l’imp. n. 19 di € 3.500,00 IVA C. per il servizio di 
valorizzazione frazione secca R.D. punto a , da imputare sul cap. 1575  ; 

- Incrementare l’imp. n. 20 di € 7.000,00 IVA C. per il servizio di trasporto 
R.S.U. presso la discarica di Castrolibero (CS) punto b , da imputare sul 
cap. 1582 ; 

- Da incrementare a favore della Ditta Tirreno srl di Amantea per 
l’espletamento dei servizi di cui al punto d , per il periodo 01.11.2011 
fino al 31.12.2011 le seguenti somme : 

- Di impegnare la somma di € 9.405,00 IVA C. per il servizio di raccolta e 
trasporto R.S.U. punto c  , sul Cap. 1582 imp. N 501 ; 

- Incrementare l’imp. n. 22 di € 5.000,00 IVA c. per il servizio di nolo e 
ritiro containers di cui al punto d , da imputare la spesa sul cap. 1575 ; 

- Di impegnare a favore della Cooperativa Sport & Gardening di Dipignano per 
l’espletamento dei servizi di cui al punto e  , periodo 01.11.2011 fino al 
31.12.2011 la somma di € 7.785,44 IVA c. per il servizio di R.D. porta a 
porta , sul cap. 1582 Imp. N 502 ; 

 
Il pagamento  sarà effettuato  entro  30  giorni  dalla presentazione della 
fattura . 
 
 

                                          
IL RESPONS. SETTORE TECNICO                                                                               

                                                       Ciardullo Saverio 
 
 


